
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/159/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia 

uczniom uczęszczających do szkół na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i warunki przyznawania jednorazowych stypendiów za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie sportu, kultury, wyników w nauce, oraz w dziedzinach artystycznych dla uczniów 

uczęszczających do szkół na terenie Gminy Jasień. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1, przyznawane są przez Burmistrza Jasienia raz w roku, w terminie 

do 30 września, za wybitne wyniki osiągnięte w szkołach Gminy Jasień, lub w konkursach, rozgrywkach, 

wystawach i innych wydarzeniach o charakterze lokalnym, regionalnym, krajowym lub zagranicznym, których 

miarą jest średnia ocen szkolnych, ponadprzeciętne wyniki uzyskiwane przez ucznia w dziedzinie nauki, lub 

zajęte miejsce i uzyskane nagrody. 

3. Stypendium wypłacane jednorazowo, w terminie 14 dni od wręczenia laureatowi stypendium oficjalnego 

potwierdzenia jego przyznania. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest na pisemny wniosek składany do Burmistrza Jasienia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium, powinien zawierać: 

1) dane ucznia; 

2) informację dyrektora szkoły o średniej ocen ucznia, którego wniosek dotyczy, uzyskanej w ostatnim roku 

szkolnym; 

3) potwierdzony przez dyrektora szkoły wykaz osiągnieć ucznia; 

4) opinię wychowawcy klasy lub w przypadku składania wniosku przez organizację pozarządową lub 

instytucję kulturalną lub inny podmiot – opinię wystawioną przez podmiot uprawniony do reprezentacji 

składającego wniosek, 

5) kopie potwierdzające uzyskanie wybitnych osiągnięć (dyplomy, wypisy, zaświadczenia o zajętym miejscu, 

otrzymanej nagrodzie, uzyskania klasyfikacji do kolejnych etapów, wyróżnienia itp.). 

3. Termin składania wniosków upływa w terminie do 30 maja, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

do 15 sierpnia każdego roku kalendarzowego. 

4. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, przy czym organ może, w przypadku 

stwierdzenia braków uniemożliwiających rozpatrzenie wniosku, wezwać do jego uzupełnienia w terminie 7 dni 

od otrzymania wezwania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 1758



5. Wniosek może zostać złożony przez rodzica, opiekuna prawnego, pełnoletniego ucznia, organizację 

pozarządową, instytucje kultury a w sytuacji szczególnej - przez dyrektora placówki szkolnej. 

§ 3. 1. Stypendium może otrzymać uczeń uczęszczający do klas IV-VIII, który spełnia łącznie następujące 

wymagania: 

1) uzyskał średnią ocen z I lub II półrocza roku szkolnego, w którym uczeń uzyskał ponadprzeciętne wyniki 

nie niższą niż: 

- dla klas IV-VI – 5,3, 

- dla klas VII-VIII – 4,75; 

2) w ostatnich 10 miesiącach, przed złożeniem wniosku, został laureatem olimpiady przedmiotowej lub 

konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub 

3) w ostatnich 10 miesiącach, przed złożeniem wniosku, został laureatem konkursu sportowego na szczeblu co 

najmniej wojewódzkim lub 

4) w ostatnich 10 miesiącach, przed złożeniem wniosku, reprezentował szkołę lub gminę w konkursach, 

przeglądach, wystawach itp. na szczeblu co najmniej wojewódzkim, przy czym osiągnięcia wskazane 

w pkt 2 – 4 mogą być uwzględnione przy ocenie zasadności przyznania stypendium tylko jeden raz. 

2. Stypendium może otrzymać uczeń uczęszczający do klas  I-III który uzyskał tytuł laureata w konkursie 

o randze wojewódzkiej lub ogólnopolskiej. 

§ 4. Wysokość stypendium dla ucznia uzależniona jest od liczby otrzymanych punktów, kwoty ustalonej na 

ten cel w budżecie Gminy Jasień na dany rok. 

1) dla klas I - III od 150 zł do 200 zł; 

2) dla klas IV – VI od 200 zł do 500 zł; 

3) dla klas VII - VIII od 300 zł do 800 zł. 

§ 5. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Jasienia. Liczba przyznanych 

stypendiów i ich wysokość uzależnione są od wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie gminy oraz liczby wniosków spełniających kryteria. 

§ 6. 1. Przy dokonywaniu oceny wniosku o przyznanie stypendium zastosowanie mają kryteria: 

Lp. Kryterium Punktacja 

1 Każda 0,10 powyżej określonej w § 3 średniej ocen uprawniającej do złożenia wniosku 1 pkt 

2 Reprezentowanie szkoły w olimpiadzie/konkursie przedmiotowym na szczeblu:  

a) rejonowym 

b) wojewódzkim 

c) krajowym 

2 pkt 

4 pkt 

5 pkt 

3 Reprezentowanie szkoły w konkursie artystycznym, tematycznym, zawodach sportowych 

na szczeblu: 

a) powiatowym  

b) wojewódzkim  

c) krajowym  

 

2 pkt 

4 pkt 

5 pkt 

4 Uzyskanie tytułu finalisty w olimpiadach / konkursach przedmiotowych na szczeblu 

wojewódzkim 

10 pkt 

5 Uzyskanie tytułu laureata w olimpiadach / konkursach przedmiotowych na szczeblu: 

a) wojewódzkim  

b) krajowym  

 

  15 pkt 

  20 pkt 

6 Zdobycie miejsca w zawodach sportowych, artystycznych, tematycznych na szczeblu 

wojewódzkim: 

a) I miejsce  

b) II miejsce  

c) III miejsce 

d) Wyróżnienie (lub miejsce od IV do X) 

 

10 pkt 

8 pkt 

6 pkt 

2 pkt 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1758



7 Osiągnięcia w zakresie wolontariatu 10 pkt 

8 Inne znaczące osiągnięcia (zajęcie miejsc premiowanych, wyróżnienia) w dziedzinie 

nauki, sportu, kultury, sztuki, działalności innowacyjnej, na szczeblu: 

a) krajowym 

b) międzynarodowym 

 

20 pkt 

30 pkt 

2. W przypadku reprezentowania szkoły i osiągnięcia miejsca premiowanego, tytułu finalisty lub laureata – 

punktu podlegają sumowaniu. 

3. W przypadku równej ilości punktów przyznaje się stypendia w równej wysokości. 

4. Burmistrz może przyznać dodatkowe 5 pkt za osiągnięcia ucznia wpisujące się w kształtowanie 

pozytywnego wizerunku Szkoły i Gminy Jasień, a dotyczące udokumentowanych działań o charakterze 

ponadlokalnym na rzecz podtrzymywania tradycji lokalnych, patriotyzmu, postaw proobywatelskich, a które 

nie zostały niewymienione w tabeli w ust. 1. 

5. Wnioskodawca jest informowany pisemnie o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium. 

§ 8. Stypendium wypłacone jest rodzicom lub opiekunom prawnym wyróżnionego ucznia na wskazany 

przez nich rachunek bankowy lub w uzasadnionych przypadkach  w kasie Urzędu Miejskiego w Jasieniu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XV/109/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 21 maja 2020 r.  w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania stypendiów za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia uczniom 

uczęszczających do szkół na terenie Gminy Jasień. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Jadwiga Gotfryd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1758


		2025-07-17T14:11:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




